
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СТАТИСТИКИ УКРАЇНИ
(Держстат)

НАКАЗ

від 04 серпня 2023 р.     Київ № 244

зареєстрований у Міністерстві юстиції України
26 вересня 2023 року за № 1687/40743

Про внесення змін до 
Положення про порядок
і умови користування
даними Єдиного державного 
реєстру підприємств та 
організацій України

Відповідно до абзацу четвертого пункту 4 розділу ХІ "Прикінцеві та 
перехідні положення" Закону України "Про офіційну статистику", пунктів 4, 9 
Положення про Державну службу статистики  України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481, з 
метою приведення нормативно-правових актів Державної служби статистики 
України у відповідність до законодавства 

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Положення про порядок і умови користування даними 
Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України, 
затвердженого наказом Державного комітету статистики України 
від  28  листопада 2005 року № 386, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 15 грудня 2005 року за № 1509/11789, такі зміни:

1) пункт 4 викласти в такій редакції: 
"4. Відомості щодо суб'єктів Реєстру (юридичних осіб та відокремлених 

підрозділів юридичних осіб) надаються користувачам за такими категоріями 
даних:

ідентифікаційні – ідентифікаційний код і найменування суб'єкта;
класифікаційні – види економічної діяльності, організаційно-правова 

форма господарювання, територіальна належність, а також класифікаційні коди 
відповідно до класифікацій, кодифікатора;

довідкові – місцезнаходження;
реєстраційні – відомості про створення, припинення суб'єктів.";



2

2) додаток 1 до цього Положення викласти в новій редакції, що додається.

2. Департаменту статистичної інфраструктури (Тимофєєва О. І.): 
 
1) подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України;
 
2) надати протягом трьох робочих днів після державної реєстрації 

департаменту поширення інформації та комунікацій (Вишневська О. А.) цей 
наказ в електронній формі для оприлюднення на офіційному вебсайті 
Держстату.

 
3. Департаменту поширення інформації та комунікацій (Вишневська О. А.) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 
Держстату протягом трьох робочих днів після одержання його електронної 
версії.

 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Голови Держстату Жук І. М.

Голова Ігор ВЕРНЕР


